
1 
 

Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 22. 10. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, M. Jankovec,  

P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Závozda 

 

Omluveni: L. Beniak, J. Brandejs, J. Prokeš, R. Kühn – příchod 10:03 hod., M. 

Hauser – příchod 10:29 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, T. Šiřina, J. Staněk 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Ostrava 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Rozpočet Rady ČT na rok 2015 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

     10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 226/19/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 227/19/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn 

a radní Josef Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 228/19/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 



2 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Minulý víkend skončilo vysílání k volbám do zastupitelstev obcí a do Senátu. ČT24 se 

v rámci kontinuálního vysílání volbám věnovala celkem 7 týdnů, v pravidelných i 

speciálních zpravodajských a publicistických vydáních svých pořadů, včetně hlavního 

pořadu Události. Velká část vysílání byla tlumočena i do znakového jazyka. 

 

V rámci speciálního volebního vysílání bylo odvysíláno: 

- 100 speciálních volebních reportáží a vstupů z celé ČR v rámci kontinuálního vysílání 

ČT24 a pořadu Události v regionech (rovnoměrně rozloženo dle krajů)  

- 14 speciálních volebních diskusních pořadů včetně senátní Superdebaty a 27 volebních 

duelů mezi 1. a 2. kolem Senátních voleb  

 

Debaty úspěšně splnily jedno ze svých poslání – přitáhnout k tématům a obrazovce 

diváky z daného regionu. To se povedlo hned v pěti debatách, kdy sledovanost v kraji, ze 

kterého byla debata vysílána, několikanásobně překročila celorepublikový průměr.  

   

2. Minulý týden proběhl ve francouzském Cannes mezinárodní televizní veletrh MIPCOM. 

Česká televize odtud přivezla několik světově proslulých seriálů, včetně nové série 

Sherlocka, další řady Pana Selfridge či mafiánské ságy Gomorrah. Zahraniční partneři 

měli naopak zájem především o původní dětskou tvorbu České televize. Do Japonska se 

například dostala pohádka Micimutr, rozjednán je i další prodej převážně rodinných 

formátů například se Skandinávií či Brazílií. Zájem zahraničních televizí je i o netradiční 

lifestylové formáty ČT. 

  

3. Sportovní příběhy České televize si odnášejí vítězství z mezinárodního Sportfilm 

festivalu v Liberci, který se uskutečnil v polovině října. Pořady České televize bodovaly 

ve všech šesti hodnocených kategoriích. Vítězem sekce Olympijské hry – olympijské 

ideje se stala 13. komnata Ondřeje Moravce. Cenu za nejlepší reportáž si odnesl Jiří 

Hölzel, za snímek z extrémního závodu paraglidistů. Z dokumentárních projektů byl 

nejlépe ohodnocen pořad Sparta – terč s velkým S. Medailon české basketbalové 

reprezentantky Hanko, díky! zvítězil v kategorii Sportovní osobnosti. Prvenství získaly i 

pořady dětského kanálu ČT:D - sportovní magazín Lvíčata a lifestylový cyklus Faktor U. 

Cenu poroty získal jeden z dílů docureality Nabručení. 

 

4. Ministerstvo kultury ČR svolalo zkraje tohoto týdne pracovní skupinu ke změnám zákona 

o České televizi a Českého rozhlasu a dalších tzv. mediálních zákonů. Za Českou 

televizi se zúčastnil výkonný ředitel komunikace a vnějších vztahů Vít Kolář a předseda 

Rady ČT Jaroslav Dědič. Ministerstvo kultury ČR předložilo návrhy některých změn 

Zákona o ČT a ČRo. Česká televize v tomto směru prosazuje koncepčnější přístup 

k tématu, širší diskuzi, analýzu stávajícího stavu a především jasné vymezení záměru a 

cílů nové legislativy.  

 

5. Minulý týden se konal pravidelný Čtvrtletník Českého filmového a televizního svazu 

FITES na téma digitální restaurování a zpřístupňování Českého filmového fondu, kde 

jsem měl krátký výstup na téma „Digitalizace filmového fondu z hlediska poskytovatele 

veřejné služby". V této oblasti chce Česká televize svým divákům přinášet maximální 

kvalitu, ale v současnosti je nucena digitální přepisy většiny starších filmů zajišťovat 

vlastními silami. Stávající kvalita přepisů, kterými disponuje NFA, bohužel neodpovídá 



3 
 

požadavkům na dnešní kvalitu vysílání. Česká televize stojí o nápravu tohoto stavu a je 

otevřena další spolupráci. 

 

6. Česká televize je hlavním mediálním partnerem festivalu Struny podzimu, který se koná 

od 6. října do 12. listopadu v Praze. Festival nabízí ucelený výběr koncertů v podání 

nejvýraznějších osobností současné mezinárodní hudební scény. Česká televize byla 

v rámci partnerství titulárním partnerem koncertu jazzové legendy Ahmada Jamala, 

program Déčko se podílel na víkendové akci pro děti nazvané Struny dětem. Festival 

podpoříme také na obrazovce. 

 

7. Česká televize uspořádala 11. října v Josefově Dole devatenáctý ročník cyklistického 

závodu Author Cup. Na start trati dlouhé šedesát tři kilometrů se letos postavilo tři a půl 

tisíce závodníků, mezi nimi například i Ondřej Synek či Dominik Hašek. Českou televizi 

reprezentovalo 23 týmů. Závod odstartoval výkonný ředitel programu ČT sport Jiří 

Ponikelský spolu s místopředsedou Senátu Přemyslem Sobotkou. Česká televize 

odvysílala z místa rekordních 270 minut živého vysílání. 

 

 

5) Informace ředitele TS Ostrava 
 

Usnesení č. 229/19/14: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů 

TS Ostrava na rok 2015, vyslechla informace ředitele TS Ostrava pana Tomáše Šiřiny o 

programových, výrobních a ekonomických aspektech TS Ostrava. Rada bere tyto informace 

na vědomí a konstatuje, že TS Ostrava plní své zákonné poslání.  

      (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 230/19/14: Rada bere na vědomí zápis z 11. jednání Dozorčí komise RČT ze 
dne 14. 10. 2014. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 231/19/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 64/12/14 přijaté formou per 

rollam dne 17. 10. 2014 týkající se zpráv o činnosti DK za období 2. a 3. čtvrtletí roku 2014. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Rozpočet Rady ČT na rok 2015 

 

Usnesení č. 232/19/14: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2015 v navržené výši.  
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 233/19/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 20. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 5. 11. 2014 od 

13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 11. jednání Dozorčí komise RČT dne 14. 10. 2014 
2) Usnesení č. DK 64/12/14 přijaté formou per rollam dne 17. 10. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn                                       Josef Pavlata 

 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 11. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 10. 2014  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 19. 9. 2014 

 

Usnesení č. DK 59/11/14:  
 
Dozorčí komise na základě usnesení Rady ČT č. 206/16/14 ze dne 10. 9. 2014 prověřila, zda 

mezi radním Ing. Michalem Jankovcem a Českou televizí existuje smluvní vztah. 

 

Prověrku provedla dozorčí komise ve mzdovém účetním systému Helios a v kmenových datech 

dodavatelů systému SAP. 

 

Při prověrce dozorčí komise využila také veřejně dostupných zdrojů, ze kterých bylo zjištěno, že 

Ing. Michal Jankovec působí jako člen statutárního orgánu, nebo je společníkem ve 

společnostech Investing, a.s. – IČ 60197617, P.I.A., spol. s r.o. – IČ 00257532, ARTERIA, spol. 

s r.o. – IČ 41692471, ARTERIA ČTA spol. s r.o. – IČ 49704591 a ČTA a.s. – IČ 60193271. 

 

Prověrkou transakcí mezi Ing. Jankovcem a Českou televizí byly z výše uvedených zdrojů 

získány následující informace: 

 

1. Ing. Michal Jankovec je v agendě mzdové účtárny ČT veden jako člen Rady ČT a mimo 

odměny za výkon funkce člena Rady ČT mu prostřednictvím mzdové účtárny nebyly 

vyplaceny za dobu trvání funkce člena Rady ČT žádné další prostředky. 

2. Ing. Michal Jankovec má v centrální evidenci ČT unikátní identifikátor 298063. K tomuto 

identifikátoru se kromě výše popsané mzdové agendy neváže žádná další transakce. 

3. V rejstříku dodavatelů ČT nefiguruje jméno Michal Jankovec. 

4. V rejstříku dodavatelů ČT není evidována žádná z výše uvedených společností, ve 

kterých působí Ing. Michal Jankovec. Česká televize s žádnou z těchto společností nemá 

obchodní vztahy. 



6 
 

5. Číslo bankovního účtu, na který je Ing. Michalu Jankovcovi vyplácena odměna za výkon 

funkce člena Rady ČT, není spojeno se žádnou další fyzickou nebo právnickou osobou, 

se kterou má ČT jakýkoliv obchodní vztah. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že Česká televize nevyplácí a 

v minulosti nevyplácela kromě odměny za výkon funkce člena Rady České televize v souladu se 

zákonem o České televizi Ing. Michalu Jankovcovi ani společnostem, ve kterých Ing. Michal 

Jankovec působí, žádné další finanční prostředky, které by vyplývaly ze smluvního vztahu. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 60/11/14:  
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 4. čtvrtletí roku 2014. Plán tvoří přílohu 

č. 1 tohoto zápisu.  

(5:0:0)  

 

ze dne 6. 10. 2014 

 

Usnesení č. DK 61/11/14:  
 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava denní místnosti před vstupem do KH 1 a 

KH 2“. 

 

Předmětem zakázky byla oprava a obnova původního interiéru místnosti CH 325, která je 

využívána jako denní místnost a relaxační prostor mezi komplexy režií studií KH 1 a KH 2. 

Místnost je situována ve třetím patře objektu 102, sektor D. Důvodem oprav byl nevyhovující 

technický stav a nízká estetická úroveň místnosti, která byla v kontrastu s přilehlými nově 

zrekonstruovanými režijními komplexy KH 1 a KH 2. V minulosti se tyto prostory stavebně ani 

interiérově neupravovaly. 

 

Předpokládaná cena 849 000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě kalkulace projektanta za 

použití cen obvyklých v místě a čase. Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům a ČT 

obdržela čtyři nabídky. Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým 

byla nabídková cena s váhou 100% společnost AB Facility a.s., Kodaňská 1441/46, Praha-

Vršovice, s nabídkovou cenou 697 829,- Kč bez DPH. V průběhu prací bylo zjištěno, že přilehlé 

instalační stoupačky nejsou v rozporu s platnými požárními předpisy vybaveny protipožárními 

dveřmi, což náklady na opravy navýšilo. Přesto se podařilo po přičtení a odečtení více a méně 

prací dosáhnout celkové ceny 662.612,-Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 62/11/14 

 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava krytých garáží OZ - III“. 

 



7 
 

Předmětem zakázky byla oprava pojezdové plochy – střechy parkovací plochy OZ. 

 

Důvodem vyhlášení zakázky byl havarijní stav popraskané pojezdové plochy parkování 

(střecha) v objektu OZ a nefunkční hydroizolace střechy, což mělo za následek opakované 

zatékání do prostor parkování a následnou degradaci nosné konstrukce podzemního parkingu 

OZ.     

 

Předpokládaná cena 2 200 000,-- Kč bez DPH byla stanovena na základě výkazu výměr a 

odborného odhadu. Výzva k podání nabídky byla zaslána osmi subjektům.                                          

ČT obdržela dvě nabídky. 

 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 

s váhou 100% společnost Pozemní stavby s.r.o., Kubelíkova 604/57, Praha 3 - Žižkov, 130 00 

s nabídkovou cenou 1 538 760,- Kč bez DPH. Tato akce byla plánována v roce 2012 v hodnotě 

650 tis. Kč na základě hrubého odhadu z důvodu odstranění zatékání do prostoru garáží, čímž 

docházelo (spolu s vlivem vody zavlečené na autech) k narušování nosné konstrukce garáží. 

Realizace proběhla v roce 2013, kdy byla z důvodů nárůstu dalšího zatékání a po zjištění 

skutečného stavu pojízdné střechy (po zahájení oprav) plánovaná cena navýšena na 2,200. tis. 

Kč při nárůstu objemu prací a to jak plochy, tak počtu opravovaných míst. 

 

Vítězná společnost nepředala dílo v požadované kvalitě a termínu, proto byla smlouva ukončena 

dohodou o narovnání s nulovou fakturací. Oprava byla následně předána 2. firmě v pořadí, 

kterou byla 1. Žižkovská stavební, která zakázku v požadované kvalitě a termínu dokončila s 

cenou 1 405 150,-Kč. 

 

Celkové náklady na zakázku dosáhly 1 508 270,- Kč bez DPH včetně návrhu řešení a stavebně 

technického průzkumu. 

 

V minulosti byly v roce 2010 na střeše garáží vyměněny objektové dilatace a odvodňovací žlaby, 

těchto prvků se oprava v roce 2012 netýkala. Ostatní povrchy pojízdné střechy byly původní, 

pouze s místními drobnými opravami (zalití spár). 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 17. jednání Rady ČT konaného dne 24. 

9. 2014 a 18. jednání konaného dne 8. 10. 2014. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 63/11/14: 

 



8 
 

DK žádá generálního ředitele ČT cestou Rady ČT o doplnění obsahového formuláře 

k výběrovému řízení o údaje k identifikaci subjektu, který dílo provedl, konečnou cenu a termín 

dokončení díla. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

DK se seznamovala s podklady týkající se stížnosti Ing. Jitky Strakové (čj. RCT 68/14). 

 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 60/11/14 

 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 4. ČTVRTLETÍ 2014 
 
 

Ve 4. čtvrtletí 2014 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a 
kontroly: 
 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů v roce 

2013 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT – per rollam ze dne 17. 10. 2014 
 
Usnesení č. DK 64/12/14 
 
Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
Dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. a 3. čtvrtletí roku 2014. 
Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2014 
 

 
      Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném 
znění předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 2. čtvrtletí 
roku 2014. 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  
Nákup mixážních pultů 

Rekonstrukce SK 7 

Užitkové vozy 

Kamery a příslušenství pro ČT 

Oprava vytápění a chlazení 

Maintenance  IBM na rok 2014 

 
     Dozorčí komise projednala záměr prodeje nemovitostí z majetku ČT TS Brno. Jednalo se o 
nemovitost Staňkova a nemovitost Lískovec a doporučila, aby Rada České televize udělila se 
záměrem prodeje souhlas. 

     Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového 
TS Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

     DK předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních prostředků 
ČT za období 1. čtvrtletí 2013. 

 
 
 
 
 
 

  Jiří Staněk 
         předseda dozorčí komise Rady České televize 

 
 

Dne 5. 7. 2014 

 
 
 



10 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

3. čtvrtletí roku 2014 
 

 
      Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném 
znění předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí 
roku 2014. 
 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  
Služby mobilní komunikace I 

Služby mobilní komunikace II 

Služby mobilní komunikace III 

Rekonstrukce místností záznamu 

Oprava denní místnosti před vstupem do KH 1 a KH 2 

 

     Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového 
TS Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

     DK předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních prostředků 
ČT za období 1. pololetí 2013. 

     DK v souladu s ustanovením § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi předložila 

Radě ČT rozbor hospodaření České televize.  

 

      DK předložila stanovisko k pracovní verzi materiálu „Výroční zpráva o hospodaření ČT 

v roce 2013“. 

 

     DK projednala návrh nájemní smlouvy s nájemcem společností CAFE & NETPOINT a 

doporučila Radě ČT udělit souhlas s jejím uzavřením. 

 

     DK projednala dodatek č. 1 nájemní smlouvy nájemcem Česká unie sportu, na základě 

kterého je nájemce oprávněn na části pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1 v k.ú. Podolí 

vybudovat a provozovat nerezový relaxační bazén o celkové půdorysné ploše cca 49 m2 a 

doporučila Radě ČT udělit souhlas k jejímu uzavření ze strany ČT.  

 
 

 
 

  Jiří Staněk 
         předseda dozorčí komise Rady České televize 

 
 

Dne 16.10.2014 

 
 
 
 



11 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 22. 10. 2014 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 

30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  

30. 7. 2014,  
1. 9. 2014, 

11. 9. 2014-Na 
vědomí 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 
19. 6. 2014, 
 8. 9. 2014 

J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014,  
5. 9. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



12 
 

e54/14 
16. 5. (30.6.) 

2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 
31. 7. 2014, 
15. 8. 2014 

J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014, 10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
27. 8. 2014 

vyřízeno J. 
Závozda 

 

e68/14 26. 8. 2014 V. Rýz Dotaz na reklamu v ČT 10. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e70/14 
1. 9. 2014, 

10. 10. 2014 
S. Zapletal Stížnost 24. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e78/14 6. 10. 2014 A. Fišer (IvČRN) 
Stížnost na neobjektivní zpravodajství 

a odstranění informací z článku na 
webu ČT 

   



13 
 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT    

89/14 28. 8. 2014 V. Bičáková 
Urgence odpovědi na stížnost – 

adventní koncerty 
10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

5. 9. 2014 RRTV Tisková zpráva ze 16. jednání na vědomí  

93/14 8. 9. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nevysílání koncertu J. 

Bělohlávka s Londýnskou královskou 
filharmonií 

   

96/14 16. 9. 2014 J. Bauer 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
8. 10. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

101/14 29. 9. 2014 J. Schmied Terminologie „ruská invaze“    

102/14 30. 9. 2014 RRTV – I. Krejčí 
Předání stížnosti pí. A. Gerykové na 

údajně nepřátelský postoj ČT 
k vyznavačům křesťanství 

na vědomí  

105/14 1. 10. 2014 G. Mirčevski 
Stížnost na pořad BBC „Dějiny světa“ 

ze dne 15. 7. 2014 
22. 10. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

108/14 7. 10. 2014 
J. Hájek 

(Kovotour) 
Stížnost na poškození jeho osoby 

v pořadu Reportéři ČT 
   

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT v informování 
o Muzeu romské kultury 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
Manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
Diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
Bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
Zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 



14 
 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014 1. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014 19. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014 17. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 

Vyřízeno 
osobně 

předsedou 
RČT 



15 
 

e67/14 26. 8. 2014 V. Charous 
Stížnost na vysílání golfového turnaje 

místo přenosu Diamantové ligy 
10. 9. 2014 29. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e69/14 29. 8. 2014 M. Řeha 
Stížnost na uvedení internetového 

obchodu ve vysílání ČT 
10. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e71/14 4. 9. 2014 J. Červenka 
Připomínka k mluvenému slovu ve 

vysílání ČT 
10. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e72/14 30. 8. 2014 J. Matoušek 
Připomínka ke způsobu mluvy a 

projevu moder. Tvarůžkové a 
Kroužkové 

10. 9. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

90/14 28. 8. 2014 M. Matějka 
Mediální partnerství Mezinárodního 

hudebního festivalu České doteky 
hudby 

10. 9. 2014 9. 10. 2014 
Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e74/14 7. 9. 2014 J. Masopust 
Nespokojenost s možností reakce na 

program Objektiv 
24. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

95/14 18. 9. 2014 

JUDr. J. 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Stížnost na pořad Reportéři CT(Zbyněk 
Passer) 

24. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e73/14 10. 9. 2014 Z. Steinbauer 
Vysílání golfového turnaje PGA na 

internetu místo v TV 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e75/14 16. 9. 2014 M. Hoření 
Stížnost na vysílání pořadu Americké 

století v pozdních hodinách 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e76/14 17. 9. 2014 A. Pavlíček 
Stížnost na reportáž „Kvantové vidění“ 

v pořadu Sama doma 
24. 9. 2014  

Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e77/14 24. 9. 2014 V. Růžičková 
Stížnost na nedemokratické a na státu 
závislé vysílání ČT ve věci RAO Úložiště 

Richard 

8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

97/14 24. 9. 2014 V. Janík 
Stížnost na pořady Máte slovo a 

Otázky Václava Moravce 
8. 10. 2014  

Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

98/14 24. 9. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie, Mgr. 

J. Mates 

Neposkytování dostatečného prostoru 
pol. hnutí Úsvit přímé demokracie 

v diskus. pořadech ČT, zejména v OVM 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

99/14 24. 9. 2014 J. Pekárna Zachování pořadu Pošta pro tebe 8. 10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

8. 10. 2014 

100/14 25. 9. 2014 E. Brabinková 

Stížnost na nepravdivé informace 
týkající se expozice Mendelianum – 
Atraktivní svět genetiky – v pořadu 

Události v regionech 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

103/14 
k 95/14 

1. 10. 2014 

JUDr. Jan 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Doplnění podnětu týkající se stížnosti 
na pořad Reportéři ČT (Zbyněk Passer) 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

104/14 2. 10. 2014 Ing. R. Hakl 
Podnět na pořad Události v regionech 
(Brno) týkající se reportáže „Problémy 

s parkováním“ 

8. 10. 2014  
Částečná 
odpověď 

8. 10. 2014 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 13. 10. 2014 
Mgr. L. Zohnová 

(České dráhy) 
Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 

dne 29. září 2014 
22.10. 2014  

Částečná 
odpověď 

22.10. 2014 

 


